ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

ИНСТИТУТ МЕДИЦИНСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОКТРИНА»

__________________________________________________________________________

ОГРН 1227700189056, ИНН 9719024857, КПП 771901001

ПРИКАЗ № 09-18-04/23

г. Москва                                                                                         «18» апреля 2023 г.

┌                                                                  ┐

    Об утверждении Положения о порядке

 отчисления и восстановления обучающихся

В целях приведения локальных нормативных актов Института медицинского

образования «Доктрина» в соответствие с законодательством Российской Федерации

 п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 01.05.2023 Положение о порядке

 отчисления и восстановления обучающихся Института медицинского образования

«Доктрина» (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений организовать работу по

ознакомлению работников с Правилами внутреннего трудового распорядка в срок до

30.04.2023

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ООО ИМО «Доктрина»                                               / Линчак Руслан Михайлович /

http://blanker.ru/doc/prikaz-naznachenie-direktora

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ приказом Директора Института

Медицинского образования «Доктрина»

№ 09-18-04/23 от 18 апреля 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке отчисления и восстановления обучающихся

Института медицинского образования «Доктрина»

1. Общие положения

1.1 Настоящие Положение устанавливает:

- Порядок отчисления и восстановления слушателей в Обществе с

ограниченной ответственностью Институт медицинского образования

Доктрина (далее Институт) по программам дополнительного

профессионального образования (далее программам ДПО)

- Положение разработано в соответствии с положениями Федерального

Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказа Минобрнауки России от 01.07.2013г. № 499 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным профессиональным программам».

2. Основания и порядок отчисления обучающихся.

2.1 Отчисление из Института осуществляется по следующим основаниям:

- в связи с успешным освоением программы ДПО и прохождением итоговой

аттестации. В данном случае обучающемуся выдается удостоверение о

повышении квалификации;

- в связи с невыполнением учебного плана программы или нарушением

Устава Института, Правил внутреннего распорядка или других нормативных

локальных актов. В данном случае обучающемуся выдается справка об

обучении.

- по инициативе обучающегося до завершения освоения программы ДПО на

основании личного заявления. В данном случае обучающемуся выдается

справка об обучении.

3. Основания и порядок восстановления обучающихся.

3.1 Лицо, отчисленное из Института по инициативе обучающегося до завершения

освоения программы ДПО или по другим причинам, имеет право на

восстановление для обучения в течение  календарного года после

отчисления при наличии свободных мест и с сохранением прежних условия

обучения. Восстановление обучающегося в Институт производится на

программу ДПО, с которой он был отчислен.

3.2 Отчисление и восстановление обучающегося оформляется приказом

Директора.

		2023-06-07T18:15:26+0300
	ООО ИМО «ДОКТРИНА»